
Skautské prázdniny 
V červenci jsme vyrazili do Penzionu Daniela na Božím Daru na hřebenu Krušných Hor. Boží Dar je 
nejvýše položené město v České republice. Žije zde asi 200 obyvatel, ale počty turistů toto číslo několikrát 
převyšují. Zde nás po našem příjezdu přivítal pan Pavlovský, kterému penzion patří. Program na celý týden 
byl nabitý k prasknutí. Jeden den jsme navštívili skautskou mohylu Eliáš, která připomíná vězněné 
a umučené skauty v nedalekém stejnojmenném uranovém dole nedaleko Jáchymova. Mnozí zde za těžkou 
práci zaplatili svým zdravím, nebo i životem. Právě na jejich počest zde byla vztyčena tato mohyla. Mohylu 
tvoří kameny, které sem v průběhu let nanosili 
skauti ze všech konců republiky i ze zahraničí. Na 
vrcholu mohyly je dřevěný kříž se skautskou lilií. 
Další den jsme v těchto horkých letních dnech 
využili možnosti osvěžení v bazénu v nedalekém 
Chomutově. Zde jsme si dosyta užili tobogány, 
skluzavky a další vodní atrakce. Příští den byl opět 
horký, ale to nám nezabránilo navštívit místní 
atrakci – Ježíškova cesta. Zde jsme po vyznačené 
cestě plnili různé úkoly spojené nejen s tradicí 
Vánoc, ale také s místní přírodou, rostlinami 
a zvířaty. Dalším zajímavým místem, které jsme 
navštívili, byla rozhledna v Horní Blatné, ze které 
byl krásný výhled do celého okolí. Aby se nám z té výšky nezatočila hlava, seběhli jsme necelých 100 
schodů a zamířili pod zem. Nedaleko rozhledny se nachází přírodní památka Vlčí jámy. Jedná se 
o pozůstatek těžby rud v Krušnohoří. Bohužel je část Sněžných jam uzavřena z důvodu padajícího kamení. 
Ale i tak to byla zajímavá podívaná. 

Vše hezké jednou končí a nám se po týdnu 
radovánek a poznání v oblasti Božího Daru přiblížil 
odjezd domů. Počasí se vydařilo, o zážitky nebyla 
nouze, a pokud jsme zrovna nebyli na výletě, tak 
okolí „naší“ chaty Daniela nabízelo spousty 
možností k vyžití. 
Na závěr bychom rádi poděkovali panu Bc. Petru 
Pavlovskému za to, že nám poskytl možnost 
ubytovat se v jeho Penzionu Daniela. Okolí 
penzionu je nádherné. Poděkování patří také jeho 
týmu z Daniely za vynikající a chutné jídlo (občas 
jsme měli problém velké porce sníst ), a také 
ubytování bylo velmi hezké. 

Skautské středisko Vysoký kámen Luby 

 

Srpen 

2018 

Ročník XXV Bezplatné 

Nabídka volných míst 
Mateřská škola Luby má volná místa pro děti ve věku 2–7 let. Nástup od září. 

Zapsat se je možné od 6. srpna 2018 přímo v mateřské škole, 
nebo po domluvě na telefonním čísle 737 520 098. 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 2 

Zprávičky z Domu dětí a mládeže 
a školní družiny v Lubech: 

Komu se nelení, tomu se zelení! 
Je nám potěšením vám oznámit, že se projekt Domu dětí a mládeže 
a školní družiny v Lubech umístil na 1. místě 4. kola grantového 
programu od obchodního řetězce Tesco: Vy rozhodujete, my 
pomáháme! 
Hlavním cílem bude v rámci společných aktivit DDM a ŠD Luby 
přispět ke koordinovaným volnočasovým činnostem dětí a posílit 
vztah k našemu regionu. 
S dětmi z DDM a ŠD Luby budeme realizovat aktivity a výlety 
spojené s poznáváním našeho regionu formou aktivní účasti na 
tematicky zaměřených exkurzích. 
V návaznosti na program jsme ve dnech 16. a 17. 7. 2018 absolvovali 
ve spolupráci s chebským Muzeem zážitkový program: Botanicko 
přírodovědnou a archeologickou exkurzi. Na reportáž se můžete těšit 
v dalším čísle Lubského zpravodaje. 
Všem děkujeme za podporu, důvěru a těšíme se na další spolupráci. 

Mgr. Olga Taušnerová 

 

Začátek prázdnin 
Po všech peripetiích a všelijakých možných komplikacích se podařilo uskutečnit poslední červnovou 
sobotu „Lubskou pohodu“. Hudební odpoledne, kdy výběr kapel byl docela pestrý. Zahájení se ujali pražští 
Crazy Dogs, kteří dokázali v rokenrolovém rytmu rozhýbat těch poctivých prvních pár návštěvníků. Stylové 
kostýmy, Elvis na pódiu… Byli výteční. 
Jen škoda, že stále přetrvává přesvědčení, že se nevyplatí přijít na začátek akce, ale až tak za hodinu až dvě. 
Inu, i zde platilo, kdo pozdě chodí, … 
Další v pořadí byla domácí stálice, rocková kapela J-Ellite a po nich vystoupili karlovarští Country legends. 
V jejich podání zazněly písně od Chucka Berryho, W. Nelsona ale i Michala Tučného. Následoval opět 
rock v podání kapely ze Sokolova jménem Z ulice. V tu chvíli se plácek před pódiem začal víc plnit a tančit 
se nepřestalo, ani když nastoupila „Drsná žízeň“, jež celý den příjemně zakončila. První ročník „pohody“ 
máme za sebou a co ten budoucí? Určitě se bude opět držet country, folkových a rokenrolových rytmů. 
Na úplný závěr chci poděkovat pánům zvukařům. Celé odpoledne nejsou vidět, přijíždí mezi prvními, jako 
poslední odjíždí, ale výsledek byl bezchybný. A další velký dík jde chlapům z technických služeb za 
veškeré přípravy, dohled i úklid. Venkovní akce jsou mnohem atraktivnější, zvlášť když přeje počasí, jenže 
je za nimi mnohem víc práce. A nebýt VÁS, těžko bychom si tyto chvíle mohli užít v takové míře a pohodlí. 

Kuchtová Michaela, MKS 

 

Připravujeme 
Kulturní dům v současné době prochází 
stavebními úpravami, které si tato budova 
jistě zaslouží. 
V této souvislosti připravujeme s Tomášem 
Lencem do příštích čísel Lubského 
zpravodaje články o historii kulturního 
domu. Vycházíme z dostupných materiálů 
z radnice, Lubských ohlasů a dalších zdrojů. 
Na snímku vedle fotografie pro pamětníky – 
původní budova starého kina. Foto je z roku 
1969. Jan Kreuzinger  



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 3 

Tenisový turnaj ve dvouhrách 
V sobotu dne 29.06.2018 se uskutečnil v areálu Sportovního klubu Luby tenisový turnaj ve dvouhrách. Do 

turnaje se přihlásilo celkem 7 účastníků, kteří byli rozděleni losem do dvou skupin. Ve skupinách se hrálo 

systémem každý s každým na jeden vítězný set. První dva hráči ze skupin pak postoupili do finálové 

skupiny o 1.-4. místo s tím, že zápas ze skupiny se započítal. 

Hráči umístění na 3. a 4.místě si pak ještě zahráli ve skupině o celkové umístění. Hrálo se za krásného 

slunečného počasí na dvou tenisových dvorcích, které byly perfektně připraveny. Po celou dobu turnaje 

bylo k dispozici občerstvení v místní klubovně. 

 

A skupina 1. 2. 3. 4. body  sety  pořadí 

1. Petrželová Aš   6:3 6:2 6:2 6 18:7 1 

2. Dohnal Cheb 3:6   2:6 6:3 4 11:15 3 

3. Ježek Z. N. Kostel 2:6 6:2   6:0 5 14:8 2 

4. Buchner L. Fr.Lázně 2:6 3:6 0:6   3 5:18 4 

          

B skupina 1. 2. 3.   body  sety  pořadí 

1. Petržel D.st. Aš   6:1 6:7   3 12:8 2 

2. Ježek V. N. Kostel 1:6   1:6   2 2:12 3 

3. Pěnkava Luby 7:6 6:1     4 13:7 1 

                    

          

  o umístění na 5.-7. místě 1. 2. 3.   body  sety  pořadí 

1. Dohnal Cheb   6:0 6:3   4 12:3 5 

2. Ježek V. N. Kostel 0:6   6:3   3 6:9 6 

3. Buchner L. Fr.Lázně 3:6 3:6     2 6:12 7 

                    

          

  finálová skupina o 1.-4. místo 1. 2. 3. 4. body  sety  pořadí 

1. Petrželová Aš   6:2 6:4 6:2 6 18:8 1 

2. Ježek Z. N. Kostel 2:6   2:6 6:4 4 10:16 3 

3. Pěnkava Luby 4:6 6:2   7:6 5 17:14 2 

4. Petržel D.st. Aš 2:6 4:6 6:7   3 12:19 4 

 

celkové umístění 

1. Petrželová Věra   Aš, 

2. Pěnkava Jan   Luby, 

3. Ježek Zdeněk   Nový Kostel, 

4. Petržel Dano st.   Aš, 

5. Dohnal Petr   Cheb, 

6. Ježek Václav   Nový Kostel, 

7. Buchner Libor   Fr. Lázně 

 

Každý z účastníků obdržel účastnickou plaketu, hráči na 5.-7. 

místě také sadu míčů. Hráči na 1.-4. místě obdrželi poháry 

a drobné ceny k tomu, vítěz navíc putovní pohár. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem organizátorům, kteří se 

podíleli na přípravě tohoto vydařeného turnaje, a hlavně také 

všem sponzorům akce: 

Město Luby, Autoopravna a dovoz aut Molodovec, Vláďa 

Winkler, Radek Kuchta – Restaurace u Kostela, Láďa Aulický, 

FP Technik, potraviny Bohouš, truhlářství Kyselák a manželé 

Petrželovi z Aše. 

Jan Pěnkava, předseda SK Luby 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 4 

Hledáme k okamžitému nástupu pro posílení našeho týmu jednoho muže nebo ženu  
na úklidové práce. 

 

Nabídka pracovního místa: úklidové práce v budovách 

Pracovní doba:  pondělí – pátek 
Pracoviště:  Markneukirchen a okolí 
Pracovní poměr:  smlouva na dobu neurčitou 
Mzda:  9,55 Euro /hrubého/ na hodinu 
Řidičský průkaz: nutný 
Základní znalosti německého jazyka žádoucí 
 

Těšíme se na Vaši písemnou žádost na adrese info@stowasser-reinigung.de 
 

S t o w a s s e r  G e b ä u d e r e i n i g u n g  G m b H  

G e w e r b e p a r k  5 7  /  0 8 2 5 8  M a r k n e u k i r c h e n  

T e l e f o n  0 0 4 9 ( 0 ) 3 7 4 2 2 - 2 4 9 7  /  w w w . s t o w a s s e r - r e i n i g u n g . d e  
 

 

2 x HASIČI LUBY 

Jménem celého sboru bych rád poděkoval našim spoluobčanům, za hojnou účast na Dni otevřených dveří, 
pořádaných naším sborem. Dále bych chtěl poděkovat našim sponzorům: TUP, F.P. Technik, Lukas, Město 
Luby, rodina Žabkových, Miroslav Kubík, Magdaléna Kubincová, Jan Kříž, Soňa Lukešová, Drogerie 
Knapčík, Elroz, Restaurace u Kostela, Pavel Mikyta, Pavel Kubošek, Restaurace Kozabar, Autoservis 
Molodovec, Autoservis Tomáš Svoboda, kadeřnictví Klára, Valerie Šumpíková. Další poděkování patří 
kapele „Snad to výde“, a psovodům z Chebu. 
Také bych chtěl poděkovat Drážním hasičům Cheb a SDH Vintířov, že přijeli a ukázali nám svou techniku 
a vozili děti v hasičských autech. Dále proběhla ukázka našich mladých hasičů, soutěž hod sudem a hod 
proudnicí. Hod sudem vyhrál Jiří Hrdlička a hod proudnicí vyhrály tři dámy: 1. místo Gabriela Ďurčová, 
2. místo Dagmar Kovářová a 3. místo Veronika Nováková. 
Den otevřených dveří je již tradicí, a proto se na vás těšíme i příští rok. 

Pavel Mikyta ml., starosta sboru SDH Luby 

 
Hasiči děkují za příkladné ohlášení lesního požáru na Vysokém Kameni paní Táně Klierové, že ohlásila 
doutnající lesní porost a řádně označila místo události a dobrou navigaci hasičů. Tím zabránila většímu 
lesnímu požáru. HASIČI MOC DĚKUJÍ! 

Humor 
Klaustrofobie je strach z uzavřených prostor. 
Příklad: Jdu do hospody a mám panickou hrůzu z toho, že bude zavřeno. 

Rada pro ženy: 
Když chcete, aby váš muž měl hodně peněz, tak mu je neberte. 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 5 

Společenská kronika 
V měsíci srpnu 2018 oslaví významné 

životní výročí tito občané města Luby:  

Křížová Jaroslava 

Vodrážková Věra 

Koulová Marie 

Toman Jaroslav 

Kolínský Zdeněk 

Neckářová Ursula 

Rücková Ludmila 

Hodinová Marie 

Kolářová Květuše 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

 

(Nemilé) Oznámení pro řidiče 
Na německé straně budou 

prováděny práce na 

silnici, přejezd přes 

hraniční přechod Luby – 

Wernitzgrün tak bude 

od 9. července do 14. září 2018 uzavřen. 
 

 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 6 

 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 7 

Komunální volby 2018 
- změna oproti původní nabídce – 

V pátek 5. října a v sobotu 6. října 2018 proběhnou v České republice volby do zastupitelstev obcí v Česku. 
Jako vždy, když se konají komunální volby, nabízím všem politickým stranám a hnutím, nezávislým 
kandidátům a sdružení nezávislých kandidátů prostor v Lubském zpravodaji, a to jednu stránku formátu A4, 
NOVĚ: 1 list A4, tedy dvě strany. Okraje 1,5 cm, nahoře 2 cm. 
Změna je reakce na připomínky některých stran. Většinou přikládají i fotografie kandidátů, a tak by 
fotografie a text volebního programu byly velice stísněné. 
Obsah a grafickou úpravu si zajišťuje každý subjekt sám. Příspěvky prosím zasílejte ve formátu PDF společně 
s formátem Word (PDF ne vždy vychází v tisku v požadované kvalitě, poslouží nám jako náhled), nebo jako 
fotku ve formátu jpg. 
Příspěvky prosím zasílejte na e-mailové adresy jankreuz@seznam.cz nebo rommil@atlas.cz nejpozději do 
24. srpna 2018. Lubský zpravodaj vyjde začátkem září (dle doručení z tiskárny). 
Jedná se o brzký termín volebního představení, ca jeden měsíc před volbami, ale říjnový Lubský zpravodaj by 
určitě nevyšel do 4. října. Jan Kreuzinger, odpovědný redaktor Lubského zpravodaje 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Pavlovský, Šíma, Vorm, Vrba, Vrbová, Plzák. Omluven: p. Hartl 

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o projednání výsledku hospodaření Dobrovolného svazku obcí (DSO) 
Kamenné vrchy za rok 2017 na valné hromadě svazku. Valná hromada DSO Kamenné vrchy projednala dne 
5.06.2018 zprávu o výsledku přezkumu hospodaření DSO Kamenné vrchy za rok 2017 a byla seznámena se 
závěrečným účtem svazku a vyslovila souhlas s celoročním hospodařením DSO Kamenné vrchy a schválila 
závěrečný účet DSO Kamenné vrchy za rok 2017. Dozorčí rada DSO Kamenné vrchy schválila dne 4.06.2018 
účetní závěrku roku 2017.  
Zastupitelstvo města vzalo informaci o projednání hospodaření DSO Kamenné vrchy v roce 2017 v orgánech 
svazku na vědomí.  

♦ ZM bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Obytná zóna na p.č. č. 985/14 v k. ú. Luby I“. Zastupitelé schválili uzavření smlouvy 
o dílo s uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku, s firmou Projekční kancelář Beránek & Hradil, 
Pelhřimov 36, Cheb, za nabídkovou cenu 157 300,- Kč včetně DPH (všichni pro).   

♦ Zastupitelé byli informováni o výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem „Rekonstrukce lesní cesty Luby, 1. etapa“. Nabídku podalo 7 uchazečů o veřejnou zakázku, komise 
zatím nerozhodla pro důvodné podezření, že 2 uchazeči jednali v rozporu s pravidly. Komise prověří některé 
informace a rozhodne v nejbližších dnech. O průběhu a výsledku VŘ budou zastupitelé informováni na 
mimořádném zasedání ZM (bude svoláno na 4.07.2018), na kterém by mělo být schváleno uzavření smlouvy 
s vítězným uchazečem.  

♦ Paní starostka informovala o výsledku konkursního řízení na funkci ředitele Základní umělecké školy Luby 
a o jmenování ředitelem ZUŠ Luby stávajícího ředitele pana Vladimíra Vrby ředitelem s účinností od 1.08.2018.  
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Místostarosta pan Šíma informoval zastupitele o výzvě k podání žádosti o podporu kinematografie, digitalizace 
a modernizace kin v roce 2018-2019, která byla vyhlášena Státním fondem kinematografie. Celkové náklady na 
zakoupení dataprojektoru a počítače jsou odhadnuty na cca 800 tis. Kč, maximální výše podpory je 50 % 
investičních nákladů. Žádost byla podána v červnu 2018. ZM vzalo informaci na vědomí.  

♦ ZM bylo seznámeno s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 
„Programu obnovy venkova“ ve výši 202 000,- Kč na realizaci akce „Rekonstrukce sociálek v 1. a 2. NP 
v Mateřské škole Luby“. Podpora bude poskytnuta v souladu s Nařízením komise ES v režimu de minimis. 
ZM schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu 
obnovy venkova ve výši 202 000 Kč na realizaci akce Rekonstrukce sociálek v 1. a 2. NP Mateřské školy Luby 
(všichni pro). 
Zastupitelstvo města projednalo a následně schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 450 000 Kč na pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů (všichni pro).  



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 8 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se zprávou o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu OOP Plesná za rok 
2017, kterou předložila Policie České republiky, obvodní oddělení Plesná. Ve zprávě je konstatováno, že PČR 
v rámci OOP Plesná řešila celkem 38 oznámení trestné činnosti a prošetřovala celkem 367 přestupků. Tento 
počet trestné činnosti i přestupků znamená oproti roku 2016 velký pokles. 
ZM vzalo zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu OOP Plesná na vědomí. 

♦ ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 3/2018, jehož obsahem je navýšení příjmů města o 202 000 Kč 
jako dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rekonstrukci sociálek v MŠ Luby, navýšení příjmů o 200 000 Kč 
(vrácení pokuty od UOHS), navýšení výdajů o 24 000 Kč na příspěvek pro lékárnu a navýšení příjmů i výdajů 
o 58 000 Kč (vypořádání dotace ZŠ na příspěvek na obědy v roce 2017 s KÚ). Tímto RO č. 3 se zvýší celkové 
příjmy města o 460 tis. Kč a zvýší se výdaje o 82 tis. Kč. 
Všichni přítomní členové ZM schválili rozpočtové opatření č. 3/2018.   

♦ ZM bylo seznámeno s navrženými variantami řešení zateplení sportovní haly v Lubech. U každé ze čtyř 
navržených variant byly uvedeny předpokládané výše investičních nákladů a maximální uznatelné náklady na 
zateplení objektu vypočtené podle podmínek dotačního programu a s uvedením maximální dotace v procentech. 
Zastupitelstvo města vybralo variantu, kdy bude zateplení obvodových stěn řešeno přikotvením OSB desek 
a provede se kontaktní zateplovací systém (po demontáži vnějšího azbestového opláštění), na stávající střešní 
plášť se položí tepelná izolace z EPS a nová foliová krytina. Součástí je výměna původních oken a kopilotových 
stěn. Tato varianta by stála město cca 2 400 tis. Kč (investice celkem cca 4 800 tis. Kč, 50% dotace). 
Pro tuto Variantu a zadání zpracování projektu pro podání žádosti o dotaci firmě Energomex hlasovalo všech 
8 přítomných členů ZM. 
ZM schválilo uzavření smlouvy na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu na akci 
Zateplení sportovní haly v Lubech“ s Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., za nabídkovou cenu 3 % z celkových 
uznatelných nákladů akce pokud bude přiznána dotace, jinak bez úhrady (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s průběhem přípravy realizace projektu „Snížení energetické náročnosti v objektu 
MKS v Lubech“. V současné době se intenzivně řeší prolínání vody pod objekt MKS, protože sklepní prostory 
jsou tak promáčené, že nebude možné udělat zateplení dle projektové dokumentace. Řešení probíhá za účasti 
projektanta připravované revitalizace tohoto území, dále projektanta, který vyhotovil projekt pro zateplení MKS, 
zhotovitele firmy KV Realinvest, stavebního dozoru a administrátora dotace. Výsledkem by mělo být řešení, 
které provede na základě odsouhlasené nabídky a podepsaného dodatku ke smlouvě o dílo na akci, firma 
KV Realinvest, s. r. o. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města projednalo návrh pana Tomáše Svobody na pořízení změny Územního plánu Luby. Žadatel 
má záměr vystavět na pozemkové parcele č. 3104/3 v kat. území Luby I rodinný dům. Současné využití pozemku 
p.č. 3104/3 podle pojmů vymezených ÚP jsou NZ – orná půda, navrhovaná změna využití ploch dotčených 
návrhem na pořízení změny ÚP podle pojmů vymezených územním plánem je BV – bydlení venkovského typu. 
ZM odsouhlasilo návrh na pořízení změny ÚP Luby na změnu využití ploch pozemkové parcely č. 3104/3 ze 
současného NZ – orná půda na BV – bydlení venkovské (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IE-12-0007258/VB/01, jejímž předmětem je vybudování 
zařízení distribuční soustavy-kabelové vedení NN, venkovní vedení NN, která se bude nacházet mj. na 
pozemcích města p.č. 1797 a p.č. 1893/2, vše v k. ú. Opatov u Lubů. ZM žádost společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s., o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu, 
schválilo (všichni pro). 
Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č. IV-12-0011173/VB/01, jejímž předmětem je vybudování zařízení distribuční soustavy 
kabelového vedení NN v délce 31m, která se bude nacházet na pozemcích parc. č. 59/1 a parc. č. 2748/4 v k. ú. 
Luby I, které vlastní město Luby. ZM žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0011173/VB/01, schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města schválilo žádost společnosti Chevak Cheb, a. s., o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě (v rámci stavby „Vodovod Luby – lokalita Růžový Vrch“) a práva uložení, 
provozu, údržby a oprav nebo rekonstrukce vodovodního/kanalizačního řadu číslo SPA-2016-800-000 (všichni 
pro). Jednorázová úplata za věcné břemeno na všech dotčených pozemcích bude 1000 Kč. 

♦ Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost č. S–1242/2018/Ada se Správou 
železniční dopravní cesty, s. o. (všichni pro). Předmětem je vybudování zařízení pro zvýšení bezpečnosti na 
železničních přejezdech na pozemcích p. č. 705/1, p. č. 2695 a p. č. 2702/1 v kat. území Luby I, jejichž vlastníkem 
je město Luby. 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 9 

♦ Zastupitelstvo města schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování projektových dokumentací na 
revitalizace veřejných ploch města“ (všichni pro). 
Akce Revitalizace veřejných ploch v Lubech – lokalita U Pily a Staré paneláky vyvolá nutnost vybudování 
přeložky NN a to z důvodu kolize plánované revitalizace a stávajících kabelových rozvodů. Zmíněné úpravy 
může provést dle energetického zákona č. 458/2000 Sb. pouze provozovatel – vlastník energetického zařízení, 
a to na náklady toho, kdo přeložku vyvolal. Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložek jsou podkladem 
pro stavební řízení pro danou akci. Při úspěšném projednání stanoveného technického řešení činí odhad nákladů 
na přeložku zařízení distribuční soustavy cca 182 tis. Kč pro lokalitu U Pily a cca 341 tis. Kč pro lokalitu Tovární 
(staré paneláky). 
ZM schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení pro lokalitu U Pily 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení pro lokalitu Tovární (Staré 
paneláky). (všichni pro). 

♦ ZM projednalo a následně schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Luby č. 2/2018, o vedení technické mapy 
obce (všichni pro). 

♦ Zastupitelé schválili pronájem pozemků části p.č. 2497/2 (817 m2) a st. p. č. 870 (9 m2) v kat. území Luby I paní 
Lence Rykrové (všichni pro). 
Zastupitelé schválili prodej pozemku p.č. 1163/1 (3496 m2) v kat. území Opatov u Lubů panu Jiřímu Kovářovi 
(všichni pro). Pan Kolář požádal o možnost uhradit cenu pozemku ve dvou splátkách. ZM schválilo zaplacení 
poloviny kupní ceny před podáním návrhu na vklad na KÚ, 2. polovinu do šesti měsíců od zápisu změny vlastníka 
pozemku do KN (7 pro, 1 se zdržel hl.). 
Zastupitelstvo schválilo záměr pronajmout pozemek část p. č. 1787 (923 m2) v k. ú. Luby I (všichni pro). 
Na základě žádosti manželů Malčekových o nové projednání ZM znovu jednalo o záměru prodat pozemek 
p. č. 1181/1 (1132 m2) v kat. území Luby I. ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. 1181/1 (1132 m2) v kat. 
území Luby I (všichni pro).  Dále ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. 275/4 (434 m2) v kat. území Luby I 
(všichni pro).   

♦ ZM po provedené prohlídce objektu pily znovu jednalo o nabídce firmy Strunal Schönbach, s.r.o., na odkoupení 
objektu pily. Paní starostka navrhla, aby město objekt nekupovalo. Odkoupení objektu pily nebylo schváleno, při 
hlasování o nabídce 3 hlasovali pro odkoupení, 3 byli proti, 2 se zdrželi hlasování. Po hlasování proběhla nová 
diskuse především ze strany přítomných občanů, poté zastupitelé odhlasovali, že budou o prodeji objektu pily 
znovu rozhodovat, tentokrát v tajném hlasování. 
Zastupitelstvo města Luby v tajném hlasování rozhodlo o odkoupení objektu pily od společnosti Schönbach, 
s. r. o., za nabídkovou cenu 1 390 000,- Kč (5 hl. pro, 3 proti). 

♦ ZM projednalo žádost Hospice Sv. Jiří, o. p. s., o finanční podporu na činnost a odsouhlasilo finanční dar ve výši 
10 000 Kč (všichni pro)  

♦ ZM projednalo žádost Linky bezpečí, z. s., o finanční podporu a schválilo dar ve výši 2 000 Kč (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o rozhodnutí Krajského soudu v Brně o žalobě proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže. Krajský soud rozhodnutí předsedy ÚOHS o udělení pokuty městu Luby zrušil 
a věc vrátil žalovanému k dalšímu řízení. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo projednalo a poté schválilo odkoupení pozemku p. č. 435 (1216 m2) v kat. území Luby i od 
společnosti Strunal Schönbach, s. r. o., za cenu 170 240,- Kč a pověřilo paní starostku podpisem této smlouvy 
(všichni pro). 

♦ Na návrh pana Pavlovského zastupitelé projednali možnost umístění ukazatele rychlosti se záznamem SPZ do 
Kraslické ulice. ZM schválilo návrh na zakoupení dvou ukazatelů rychlosti bez záznamu SPZ a jejich umístění 
do Kraslické ulice a v Horních Lubech směrem od státní hranice (všichni pro). 

♦ ZM schválilo přijetí finančního daru ve výši 30 tis. Kč poskytnutého Domu dětí a mládeže a školní družině Luby 
společností Tesco (všichni pro). 
Po projednání tohoto bodu odešel zastupitel pan František Záplata a ZM dále jednalo v počtu sedmi přítomných 
členů.  

♦ ZM projednalo žádost ředitele Základní umělecké školy v Lubech o změnu rozhodnutí o vrácení 250 tis. Kč 
z rezervního fondu na účet města. Proč byl tento převod navržen vysvětlili zaměstnanci MěÚ. Pan ředitel Vrba 
uvedl své argumenty. 
ZM hlasovalo o žádosti pana ředitele změnit rozhodnutí, a žádosti nevyhovělo (2 pro, 2 proti, 3 se zdrželi hl.). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti Strunal Schönbach, s. r. o., o finanční podporu festivalu 
zaměřeného na historii řemeslné výroby hudebních nástrojů, který pořádají 15. 9. 2018. 
ZM schválilo poskytnutí 10 000 Kč na spolufinancování kulturní akce na festivalu společnosti Strunal 



Lubský zpravodaj srpen 2018 strana 10 

Schönbach, s. r. o., dne 15. 9. 2018 (všichni pro). Dále ZM schválilo v případě potřeby poskytnutí sálu v MKS 
zdarma a stany a nádoby na odpady také zdarma (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost TJ Luby, z. s., o finanční příspěvek na opravy a údržbu sportovního areálu. V žádosti je 
uvedeno, o jaké dotace kde TJ Luby požádala a kolik peněz jí bylo schváleno. Na dofinancování nutných oprav 
v areálu by k uvedeným dotacím potřebovali ještě 200 tis. Kč. 
ZM schválilo mimořádný příspěvek TJ Luby na opravy sportovního areálu ve výši 200 tis. Kč (všichni pro). 
Navýšení rozpočtu o schválený příspěvek bude upraveno rozpočtovým opatřením č. 4/2018 (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o nabídce souboru historických hudebních nástrojů od společnosti Strunal Schönbach, 
s. r. o. Cena sbírky měla při posledním znaleckém posudku o ceně hodnotu cca 5 mil. Kč a byla stanovena před 
asi deseti lety. Jak dále sdělil generální ředitel společnosti Strunal pan Mikeska, stav některých nástrojů je takový, 
že se na ně nedá hrát. Město by se mělo k nabídce vyjádřit do konce července 2018. 
ZM vzalo informaci o nabídce na odkoupení souboru historických hudebních nástrojů na vědomí. 

♦ ZM projednalo návrh Mgr. Vrbové na schválení určení počtu členů Zastupitelstva města Luby pro příští volební 
období na 15. Návrh zdůvodnila zvýšením počtu na 15 členů, aby mohla být zvolena rada obce. Po proběhlé 
diskusi zastupitelé o návrhu hlasovali a neodsouhlasilo ho (2 pro, 5 proti). 
Tím, že nebyl schválen počet členů nového zastupitelstva na 15, zůstane pro příští volební období zastupitelstvo 
devítičlenné. ZM vzalo tento fakt na vědomí. 

♦ Mgr. Plzák informoval zastupitele o potřebě opravit, hlavně obnovit písmo pěti pomníků padlým v 1. světové 
válce, umístěných na městském hřbitově. Dosud zjištěné náklady na opravu se pohybují kolem cca 100 tis. Kč. 
Pokusí se ještě oslovit jednoho místního občana, zda by nedal výhodnější nabídku. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Na základě výše schválených výdajů na zakoupení nemovitostí od společnosti Strunal Schönbach za 1 561 tis. Kč 
a schválení různých finančních darů nebo příspěvků ve výši 222 tis. Kč zastupitelstvo města schválilo rozpočtové 
opatření č. 4/2018 (všichni pro). Toto rozpočtové opatření bude mít dopad na rozpočet města na straně výdajů, 
které se zvýší o 1 783 tis. Kč. 

 

Zápis z 36. (mimořádného) zasedání ZM Luby konaného dne 4.07.2018 

Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Plzák, Šíma, Vorm, Záplata. Omluven: pp. Vrbová, Pavlovský, Vrba 
 
♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce projektu „Rekonstrukce lesní cesty Luby, 1. etapa“ Hodnotící komise hodnotila 5 nabídek, a to podle jejich 
ekonomické výhodnosti a jediného hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Na základě výsledku hodnocení 
a posouzení komise doporučila uzavření smlouvy o dílo se společností KV Realinvest, s.r.o., Chebská 204/71, 
360 06  Karlovy Vary, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu, a to 4 099 805,56 Kč bez DPH (4 960 765,- včetně 
DPH). 
Zastupitelstvo města vzalo informaci na vědomí a schválilo uzavření Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce lesní cesty Luby, 1. etapa“ se společností KV Realinvest, s.r.o., za nabídkovou cenu 
4 099 805,56 Kč bez DPH, to je 4 960 765,- Kč včetně DPH (všichni přítomní pro).  

♦ ZM schválilo přijetí finančního daru v hodnotě 20 000,- Kč od společnosti Lubská Kalora s.r.o. pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Luby (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č. IP-12-0003996/VB/001, jejímž předmětem je vybudování zařízení distribuční soustavy 
– zemního kabelového vedení NN, která se bude nacházet mj. na pozemku p.č. 2764/1 v k. ú. Luby I, kterou 
vlastní město Luby. 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-0003996/VB/001, se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 3. září od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 
 


